绍学院医团〔2012〕13号

关于举办医学院首届社团文化节的通知

各班级团支部：

学生社团是高校校园文化的重要载体，是学生培养兴趣爱好、扩大求知领域、陶冶思想情操、展示才华智慧的广阔舞台。为活跃校园文化生活，进一步提高大学生的创新能力和实践能力，促进校园精神文明建设，充分发挥学生社团作为高校第二课堂的重要作用，院团委决定举办首届社团文化节。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

本届社团文化节以学习与育人为导向，通过开展大学生学术、科技、公益、文艺、体育等多样的社团文化活动，激励大学生深入学习科学文化知识、积极投身社会实践，充分展示我院大学生丰富多彩的校园文化生活和蓬勃向上的精神风貌，努力提升社团活动质量，促进学生社团的健康发展，为创建和谐校园作出贡献。

二、活动主题：活力青春，魅力社团

三、活动时间：2012年5月9号——5月31号
四、活动对象：医学院全体在校学生
五、具体活动及安排：详见附件
六、活动要求：

1．提高认识，狠抓落实。社团管理中心及各社团要充分认识本次活动的重要意义，把社团文化节活动作为引导学生科学、全面、个性发展的一项重要工作来抓，做到思想上高度重视，行动上积极主动。要围绕社团文化节的主题，精心设计，积极创新，确保各项活动有序、有效地开展。

2．充分发动，广泛宣传。首届社团文化节开展活动多、持续时间长，各班团支部要结合自身实际，认真组织、周密安排，提高广大团员的参与度，把本次活动与增强团员意识教育活动相结合。

3．着眼长远，服务大局。各项活动的举办时间以具体通知为准，要协调好第一课堂和第二课堂的关系，注意把握参加活动的节奏和时机，倡导勤奋学习、努力工作、乐于奉献、锐意创新的良好风气，为学院社团文化工作做出积极的贡献。

附件1：医学院首届社团文化节活动日程安排

附件2：医学院首届社团文化节活动具体内容

共青团绍兴文理学院医学院委员会

                                  二○一二年五月八日

附件1：

医学院首届社团文化节活动日程安排

	序号
	活动内容
	时间
	地点
	承办部门

	1
	首届社团文化节开幕式
	5月17日
	财贞楼

二楼报告厅
	社团管理中心

	2
	“我们的节日，我们在行动”纪念5·12国际护士节无偿献血活动
	5月9日
	南山公寓广场
	健康共进社

	3
	“声随影动，音随我show”英语影视配音大赛
	5月20日
	财贞楼

二楼报告厅
	sunshine英语社

	4
	“青春无畏，逐梦扬威”运动三项全能大比拼
	5月23日
	南山篮球场
	社团管理中心

	5
	“感恩·诚信”主题演讲比赛
	5月22日
	财贞楼

二楼报告厅
	演辩社

	6
	“科研知识知多少”学生科研系列活动
	5月中下旬

	医研社

	7
	“你的情感，我来演绎”心理情景剧大赛
	5月25日

	心理健康协会

	8
	“感动你我”摄影、摄像作品大赛
	5月下旬
	财贞楼

一楼大厅
	社团管理中心

	9
	“职来职往”模拟面试大赛
	5月27日
	财贞楼

二楼报告厅
	健康共进社

	10
	首届社团文化节闭幕式暨“争锋金话筒，青春我做主”主持人大赛
	5月30日

	社团管理中心

演辩社

附件2：
医学院首届社团文化节活动具体内容
医学院首届社团文化节活动之一
英语影视配音大赛
一、活动主题：声随影动，音随我show
二、活动目的：寓学于乐，提高英语口语水平
三、活动时间：5月20日
四、活动地点：财贞楼321教室

五、活动流程：

1．参赛者按抽签顺序上台表演；

2．在每一组表演结束后，由主持人宣布前一组的分数。最后，按分数高低取前六名。
六、奖项设置：
设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。
医学院首届社团文化节活动之二
运动三项全能大比拼
一、活动主题：青春无畏，逐梦扬威

二、活动时间：5月23日

三、活动地点：南山篮球场

四、活动内容:

1．拔河

（1）赛道说明：中心线至两端白色记号线各设定为2m。

（2）取前六名按30，25，20，15，10，5给分，其余均给1分。

（3）参加人数要求：每队男生12人或女生18人或男女混合队（2个男生等同于3个女生，如某班男生4人，则女生12人）。
2．踢毽子
（1）赛道说明：场地分A、B、C三区，每区五人。

（2）比赛规则：限时一分钟，听到裁判哨子吹响时方可开始计数。踢毽子时，接触毽子的一侧下肢不可以接触地面；可以用下肢的任意部位接触毽子；踢毽子的下肢着地或毽子落地，则该球不算。在规定的时间内，中断后可继续踢并计数。

（3）评分标准：一分钟内所踢总个数计入成绩。前10名按10，9，8，…3，2，1给分，其余均给0.5分。

3．对墙打乒乓
（1）赛道说明：每批10人，依次在规定的区域内比赛。

（2）比赛规则：限时两分钟，听到裁判哨子吹响时方可开始计数。比赛过程中，若球落地，则该球不算。在规定的时间内，中断后可继续打并计数。

（3）评分标准：两分钟内所打总个数计入成绩。前10名按10，9，8，…3，2，1给分，其余均给0.5分。

五、活动要求：

以班级为单位报名，每人限报一项，踢毽子、对墙打乒乓限报二人。
六、奖项设置：

三个项目总分取前十名。

医学院首届社团文化节活动之三
主题演讲比赛
一、活动主题：感恩·诚信
二、活动时间：5月22日（决赛）
三、活动地点：财贞楼二楼报告厅

四、活动流程:

参赛选手按抽签顺序依次上台进行3分钟主题演讲，由评委打分。
五、奖项设置：

设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖4名。

医学院首届社团文化节活动之四
学生科研系列活动
一、活动主题：科研知识知多少
二、活动内容:
1．学生科研基础知识宣传

在南山餐厅门口、财贞楼大厅开展学生科研相关知识介绍，发放调查问卷等。

2．学生科研讲座

邀请专家在财贞楼二楼报告厅做学生科研讲座，进行现场提问及解答。

3．科研活动成果展

在财贞楼一楼大厅宣传栏对近三年学生科研成果进行展示。
医学院首届社团文化节活动之五
心理情景剧大赛
一、活动主题：你的情感，我来演绎

二、活动时间：5月25日（决赛）
三、活动地点：财贞楼二楼报告厅

四、活动内容：

参赛队伍按抽签顺序依次上台进行12—15分钟情景剧表演，由评委打分。
五、评分标准：

1．作品（50分）：内容健康，紧贴大学校园生活，有积极影响（25分）；原创作品（15分）；作品艺术性强（10分）。提倡本院学生制作原创作品（使用原创作品更能演出剧本的灵魂，也更能引起观众的共鸣）

2．现场表演（50分）：表演技能（25分）；舞台作风（10分）；舞台默契（10分)；服裝（5分）。

六、比赛要求：

1．情景剧类型分为：话剧、小品、舞台剧；

2．参赛者自备道具，服装，PPT，背景音乐等。
七、奖项设置：
设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。
医学院首届社团文化节活动之六
摄影、摄像作品大赛
一、活动主题：感动你我

二、活动时间：11日—25日，征集作品；

                  26日—27日，专家对参赛作品副件进行评选;

                  28日—31日，摄影类获奖作品在一楼大厅展出。

三、活动内容：以视频、照片为主要呈现形式。
四、作品要求：
大学携手走过的岁月里，总有一些事情感动你我，或轰轰烈烈，或平淡却温馨。作品可以是你和朋友的欢声笑语，可以是清洁阿姨每天早起打扫的一幕，可以是运动会上同学的顽强拼搏……只要让你觉得感动，都可以成为你的作品。可以从人像，生活，体育、纪实等几方面入手，鼓励发现新的摄影摄像角度，通过人物活动表现主题。要求作品具有感染力，能够反映健康积极的生活态度。注明班级、创作者及200字的作品简介。

摄影作品要求：

1．图片格式不限，要求像素大于500万，电子文件小于7MB；

2．图片不允许任何处理、合成（除裁剪、调整大小等不影响画面构图和效果的

除外）；

3．主题鲜明，特点突出。要求原创，禁止抄袭。

4．要求上交电子稿及打印稿。

摄像作品要求：

1．格式不限，时长控制在15-30分钟；

2．允许对视频进行适当的剪辑和处理，但不允许大幅度地改变画面呈现效果；

3．主题鲜明，特点突出。要求原创，禁止抄袭。

五、奖项设置:
各设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。

医学院首届社团文化节活动之七

模拟面试大赛
一、活动主题：职来职往
二、活动时间：5月27号

三、活动地点：财贞楼二楼报告厅

四、活动流程：
1．参赛选手由抽签分成每5人一小组，并予以编号；

2．头脑风暴：每组随机抽选一个话题，由各组编号数最大的参赛者担任记录员，头脑风暴进行8分钟后汇报结果。

3．问答一对一：面试官一对一进行提问，由参赛者回答。

五、活动要求：仅限09级护理学专业、医学检验专业，08级临床医学、影像诊断专业学生报名。
六、奖项设置：

设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，鼓励奖若干。

医学院首届社团文化节活动之八

主持人大赛

一、活动主题：争锋金话筒，青春我做主
二、活动时间：5月30日（决赛）
三、活动地点：财贞楼二楼报告厅

四、活动流程：

1．十位选手集体登场，并作简短的自我介绍；

2．第一轮：十位选手主持一档适合自己的节目，由评委打分后进行排位；

    3．第二轮：根据上一轮分数排位高低，由低到高进行比赛，以时事热点为签（共五题），有两位选手抽取相同题目时，自动配成一组。每组由评委选择一位通过，一位待定，五名待定选手各自有一分钟的才艺展示，最终一位胜出，其余淘汰。

4．第三轮：进行嘉宾访谈环节，由评委打分决出前三名。

5．第四轮：前三名的选手进行评委提问环节，由评委打分决出冠、亚、季军。

五、奖项设置：

设“金话筒奖”、“银话筒奖”、“铜话筒奖”各一名，优秀主持人奖三名、最佳形象风度奖、最佳才艺奖、最佳现场表现奖、最佳创意奖各一名。
附件3：
医学院首届社团文化节活动报名表

班级：

	序号
	活动项目
	参加人员
	负责人
	短号

	1
	“声随影动，音随我show”英语影视配音大赛

	2
	“青春    无畏，逐梦扬威”运动三项全能大比拼
	拔河

	踢毽子

	对墙打兵乓

	3
	“感恩·诚信”主题演讲比赛

	4
	“你的情感，我来演绎”心理情景剧大赛

	5
	“感动你我”摄影、摄像作品大赛

	6
	“职来职往”模拟面试大赛

	7
	“争锋金话筒，青春我做主”主持人大赛

注：报名表于5月18日18：00前交至医学院社团管理中心（财贞楼304室）
    联系人：社团管理中心主任 柴恩慈699938